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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
Servicio a la Ciudadanía

• Resumen de la Gestión Realizada, correspondiente a Mayo de 2020.

• CUMPLIMIENTO DE LEY 1712 DE 2014

• Decreto 103 de 2015

1.Número de Solicitudes de Información Recibidas?
• 3

2.Número de Solicitudes trasladadas a otra institución?
• 0

3.Cuál es el tiempo de respuesta de cada Solicitud de Información?

• - Ver Reporte Preventivo -

4.Cuál es el número de Solicitudes en las que se negó la información?
• 0



Alcaldía Local Usaquén
SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

Servicio a la Ciudadanía

Peticiones tramitadas

150

Tipología (Peticiones tramitadas)

0

Documentos
Extraviados

Encuesta de percepción del servicio

0

Orientaciones
Ciudadanas

365

Certificados de
Residencia

N/A

150

Encuestas Aplicadas

N/A

Porcentaje de 
Percepción y 
Satisfacción

0%

0
Resumen de la Gestión Realizada, 

correspondiente al mes  de Mayo de 2020.
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Alcaldía Local Usaquén
SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

Servicio a la Ciudadanía

Resumen de la Gestión Realizada por subtemas, correspondiente al mes 
de Mayo de 2020.

1
9

26
2
2

3
14

10
5

1
6

16
8

2
11

5
1
1

12
1

2
3

2
4

3

0 5 10 15 20 25 30

CONFLICTOS CIUDADANOS POR CONTRATOS: ARRENDAMIENTOS, …

CONFLICTOS POR CONVIVENCIA
CONTRAVENCIONES COMUNES: CODIGO DE POLICIA

CONTROL SOCIAL: PARTICIPACION CIUDADANA
CONTROL SOCIAL: SEGUIMIENTO A LA GESTION POR …

DATOS ESTADISTICAS E INFORMACION GENERAL DE LA LOCALIDAD
ESPACIO PUBLICO: INVASION, OCUPACION DE ANTEJARDINES, …

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO: FUNCIONAMIENTO DE BARES, …
GARANTIA BIENES Y SERVICIOS

INFORMACION SOBRE TRAMITES Y SERVICIOS
LEY 675: CERTIFICADO DE PROPIEDAD HORIZONTAL

LEY 675: CONFLICTOS EN LA PROPIEDAD HORIZONTAL
MANTENIMIENTO DE VIAS INTERNAS DE LA LOCALIDAD POR …

PARQUES DE BOLSILLO: MANTENIMIENTO
PERTURBACION: TENENCIA, POSESION, AMPARO AL DOMICILIO …

PROTECCION ANIMAL: TENENCIA INDEBIDA DE MASCOTAS Y …
REGIMEN URBANISTICO: INSTALACION DE ANTENAS DE RADIO …

REGIMEN URBANISTICO: PERMISOS DE OCUPACION
REGIMEN URBANISTICO: PRESUNTA INFRACCION

REGIMEN URBANISTICO: SOLICITUD AMPLIACION DE HORARIO DE …
RIESGO POR DESLIZAMIENTO

RIESGO POR INESTABILIDAD DEL TERRENO
SEGURIDAD: INSEGURIDAD CIUDADANA,  EXPENDIO DE …

TRASLADO POR NO COMPETENCIA
VENTAS AMBULANTES
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